
8 20, 21 e 22 de agosto de 2021 Sexta-feira e fim de semana

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO.OMunicípio de Bagé/RS torna público a licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 0057/2021 - Aquisição
de equipamentos de informática, para serem utilizados na Coordenadoria da Mulher - Secretaria de Assistência Social,
Habitação e Direitos do Idoso - SMASI. Recebimento das propostas até o dia 1º/09/2021, às 08h15min no site www.
pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 09h30min do dia 1º/09/2021 no mesmo site. Editais disponíveis no site www.
bage.rs.gov.br. Informações: e-mail licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 14h.COMISSÃOPERMANENTEDE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 004/2021: Data: 09 de setembro de 2021, às 9:00 horas. Objeto: Construção
de Academia de Saúde – Modalidade Básica, situada ao lado da Unidade Básica de Saúde Pinhal
Grande/RS, conforme Projeto Executivo e Repasse da proposta nº 13094.5990001/20-001 de Emenda
Parlamentar. Edital e Informações: Fone 55-3278-1135 – www.pinhalgrande.rs.gov.br ou licita@
pinhalgrande.rs.gov.br Pinhal Grande/RS, 19 de agosto de 2021. Lucas Michelon – Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO

Aviso de Abertura de Licitação
O Município de Saldanha Marinho - RS torna público a abertura do seguinte processo
licitatório: Pregão Presencial nº 014/2021 – no dia 02 de setembro de 2021, às 9
horas – Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e
limpeza para as Secretarias Municipais. Maiores informações na Prefeitura Municipal,
em Saldanha Marinho, ou pelo telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelo site www.
saldanhamarinho.rs.gov.br. Saldanha Marinho, 19 de agosto de 2021.

João Élcio da Fonseca
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOR

EXTRATO DE CONTRATO
O Município de Condor/RS torna público que formalizou o seguinte contrato:
Contrato nº 108/2021. Empresa: Barbosa e Passos Ltda. Objeto: Aquisição
de peças para reformada de um equipamento tipo Carregadeira W-20 Case.
Valor R$ 51.000,00. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: www.condor.
rs.gov.br. Condor, 19 de agosto de 2021. Valmir Land - Prefeito Municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE PALMARES DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS BENEFICIÁRIAS DA LC
123/2006.Objeto: contratação de empresa em regime de empreitada global, objetivando a construção
de nichos. Data Limite de cadastramento: 08 de setembro de 2021, das 08h às 11h30min e das
13h30min às 17h. Data de abertura dos envelopes: 14 de setembro de 2021. Horário: 09h30min. O
Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Secretaria de Administração da Prefeitura de
Palmares do Sul, sito a Rua Nossa Senhora dos Navegantes, 442, Palmares do Sul, pelo fone (51)
3668.3133 ou pelo site: www.palmaresdosul.rs.gov.br. Maurício da Silva Muniz. Prefeito Municipal.

EDITAL Nº. 173/2021 – COM ALTERAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 076/2021
Objeto: Registro de preço de Curativos Especiais - Programa Melhor em Casa. Propostas: até as 09
horas do dia 03/09/2021. Abertura: 09 horas e 01 minutos do dia 03/09/2021. Disputa: 10 horas do dia
03/09/2021. Edital: site: www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.canoas.rs.gov.br.

Fábio Ramos Cannas
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO

Secretaria de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
ASecretaria da Fazenda da Prefeitura de Gramado, em prosseguimento ao Processo de Fiscalização
de Posturas nº 351/2021, NOTIFICA a empresa Paulo Cezar Empreendimentos Imobiliários LTDA
para que entre em contato com a Prefeitura Municipal de Gramado, sito à Avenida das Hortênsias, nº
2029 – Centro, Secretaria da Fazenda, Setor de Fiscalização de Posturas, pelo telefone 54 3286 0200,
no horário das 08:00h até as 11:30h e das 13:30h até as 17:30h, ou pelo email posturas@gramado.
rs.gov.br, para ter conhecimento do teor da notificação nº 351/2021, da qual trata sobre limpeza em
lote de sua propriedade. O prazo para que o notificado entre em contato com a repartição pública
indicada acima e para que atenda o solicitado encerra-se no dia 03/09/2021, conforme previsto no art.
21 da Lei Complementar 01/2018. O prazo para que apresente recurso à presente notificação é de 10
(dez) dias, conforme art. 59 da Lei Municipal 3.204/2013, alterada pela Lei Municipal 3.764/2019. Em
caso de não comparecimento pelo notificado, no prazo previsto, será aplicada a multa de natureza
média, prevista no artigo 68 da Lei Complementar 01/2018, bem como a Prefeitura poderá realizar
os serviços necessários para a limpeza do lote, conforme previsto no artigo 72 da LC 01/2018. A
publicação em jornal de circulação é prevista no art. 29, III, da Lei Complementar 01/2018, após ter
ocorrido a tentativa de entrega da notificação por duas vezes, em dias distintos, não sendo encontrado
o notificado. Gramado, 20 de Agosto de 2021.

Nestor Tissot Sônia Regina Sperb Molon
Prefeito de Gramado Secretária da Fazenda

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

TOMADADEPREÇOSNº 008/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material e mão-de-obra para execução de pavimentação comunitária com blocos de concreto
intertravados na Rua Amazonas e na Rua Tocantins. Abertura: 10 de Setembro de 2021, às 09 horas,
na sede da Prefeitura Municipal de Feliz, localizada na Rua Pinheiro Machado, nº 55, Centro de Feliz/
RS. Para participar da licitação, o licitante deverá estar cadastrado como Fornecedor do Município
de Feliz, até o dia 07/09/2021. Informações complementares ou dúvidas deverão ser solicitadas no
Setor de Compras Públicas, telefone (51) 3637.4230. Cópia do edital está disponível no site: www.
feliz.rs.gov.br. Clovis Freiberger Junior - Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021
Alair Cemin, Prefeito Municipal, comunica que se encontra aberta a licitação modalidade Concorrência
Pública n° 01/2021, tipo maior oferta, destinada a Concessão de Direito Real de Uso, a título não
oneroso, dos móveis e imóveis públicos, destinados exclusivamente à fabricação de móveis de
madeira em escala industrial.
Recebimento e início da abertura dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” e “PROPOSTA”, as 09horas
de 22/09/2021.
Cópia do Edital no setor de licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Pelotas, 595, e no site
www.derrubadas-rs.com.br. Informações pelo fone (55) 3616-3058/3071, no horário das 7h30min às
11h30min e das 13h30min às 17h30min.

Derrubadas/RS, 19 de agosto de 2021.
ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

ABERTURADE PREGÃO
OMUNICÍPIO DE PORTOALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e
Patrimônio, torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 212/2021 – PROCESSO 21.0.000028345-0, para contratação de empresa para a prestação de
serviços de vigilância desarmada em Próprios Públicos do Município de Porto Alegre, administrados pela Secretaria Municipal
de Educação - SMED, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 03 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃOELETRÔNICO 295/2021 – PROCESSO 21.0.000056422-0, para Registro de Preços de Equipamentos de Segurança
e Proteção para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 3 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 318/2021 – PROCESSO 21.0.000060417-5, para o Registro de Preço de mobiliário escolar - cadeira
e carteira escolar, para a Administração Pública Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III – Especificações
Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 02 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 319/2021 – PROCESSO 21.0.000060418-3, para Registro de Preços de Material Odontológico para
a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 2 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 325/2021 – PROCESSO 21.0.000061626-2, para o Registro de Preço de Gêneros Alimentícios -
Escolas municipais e instituições filantrópicas, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 14 de Setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 335/2021 – PROCESSO 21.0.000061678-5, Registro de preços de consumo hospitalar - clorexidina,
glicerina, luvas, gorro e sapatilha (propé), para a Administração Pública Municipal, conforme especificações constantes no edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 03 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 342/2021 – PROCESSO 21.0.000062332-3, para Registro de preços de material de laboratório - kits
laboratoriais, conforme especificações constantes no ANEXO III – Especificações Técnicas/Modelo de Proposta, integrante
do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 371/2021 – PROCESSO 21.0.000067444-0, para a Aquisição de material de escritório - Etiquetas,
pulseira em papel, porta papel toalha, quadro branco magnetizado, display acrílico, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 02 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 373/2021 – PROCESSO 21.0.000067446-7, para a Aquisição de tintas, massas e solventes,
conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 03 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 374/2021 – PROCESSO 21.0.000067447-5, para Aquisição de vestuário, cama, mesa e banho -
cobertor, lençol, pijamas, jaleco, calção paciente, faixa contenção e colchão, para a Secretaria Municipal da Saúde, conforme
especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 03 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 376/2021 – PROCESSO 21.0.000068110-2, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR -
VENTILADOR ELETRÔNICO UNIVERSAL, para a Administração Pública Municipal, conforme especificações constantes no
ANEXO III – Especificações Técnicas/Modelo de Proposta, integrantes do referido Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 02 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃOELETRÔNICO 380/2021 – PROCESSO 21.0.000019710-3, para contratação de empresa para prestação de serviços
odontológicos com especialização em CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL, para atender à Secretaria
Municipal de Saúde de Porto Alegre – SMS, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 02 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃOELETRÔNICO 390/2021 – PROCESSO 21.0.000071726-3, para o Registro de preços de emulsões RM-1C e RR-1C,
óleos lubrificantes, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 03 de Setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 402/2021 – PROCESSO 21.0.000073258-0, para aquisição de Medicamentos Humanos, para a
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 02 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.
ABERTURADE TOMADADE PREÇOS

OMUNICÍPIO DE PORTOALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e
Patrimônio, por meio da Comissão Permanente de Licitações, torna pública a abertura da licitação abaixo:
TOMADA DE PREÇOS 017/2021 – PROCESSO 20.0.000054253-0, para a Contratação de empresa, pelo regime de
empreitada por preço global, para ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES DE REFORMA DA SEDE DA
GUARDAMUNICIPALNO PARQUEMARINHADOBRASIL, LOCALIZADONAAV BORGES DEMEDEIROS, 2713 BAIRRO
PRAIA DE BELAS PORTO ALEGRE - RS, 90110-150, com recursos do Município e de financiamento do BNDES,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 09 de setembro 2021, na Sala de Licitações, situada na Rua Siqueira Campos, 1300,
3º andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, estando o procedimento de recebimento e abertura dos envelopes dos
interessados previsto no Edital.
O Edital e seus Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu “Licitações e
Contratos”, submenu “Licitações”, modalidade "Tomadas de Preços".

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.
TORNA SEM EFEITO

OMUNICÍPIO DE PORTOALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e
Patrimônio, torna sem efeito a publicação de aberturada licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 365/2021 – PROCESSO 21.0.000067438-6, para Aquisição de materiais elétricos - Interface
homem-máquina, multimedidor, indicador, disjuntor, módulo transformador, módulo comunicador, fonte, transformador, quadro
de distribuição e outros, a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL, que ocorreu de forma indevida.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.
REINÍCIO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

OMUNICÍPIO DE PORTOALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e
Patrimônio, torna público o reinício e a republicação do edital e de seus anexos da licitação abaixo, os quais podem ser obtidos
no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 294/2021 – PROCESSO 21.15.000002629-5, para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO para
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de administração, gerenciamento, implementação, emissão e
fornecimento de cartão magnético ou eletrônico do personalizado com logotipo exclusivo, créditos e senha de cartões
magnéticos ou eletrônicos, para benefício eventual decorrente de emergência/calamidade, na forma do artigo 22, da Lei nº
8.742/1993 (Lei Orgânica de Assistência Social - LOAS), como integrante das medidas para enfrentamento da emergência de
saúde pública de importância internacional decorrente da infecção humana pelo Novo Coronavírus (COVID-19), para a
Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 03 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA VELHA

AVISO 097/2021, DE 19 DE AGOSTO DE 2021
EDITAL N° 068/2021, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA SANITÁRIA, PARA REALIZAR
HIDROJATEAMENTONASREDESDEESGOTOPLUVIAL,ATRAVESDEEQUIPAMENTODOTADODESISTEMADEALTAPRESSÃO
E SUCÇÃO A ALTO VACUO, PARA MANTER O SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL EM FUNCIONAMENTO EVITANDO DANOS A
REDE PÚBLICA E ALAGAMENTOS, CONFORME AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.
ABERTURA PREVISTA: 03 DE SETEMBRO DE 2021 ÀS 08H30MIN
EDITAL N° 067/2021, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021
Objeto: CONTRATAÇÃODEPESSOAJURÍDICAPARAAPRESTAÇÃODESERVIÇOSESPECIALIZADOSÀSECRETARIAMUNICIPAL
DE SAÚDE, EM ESPECIAL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, PARA A COLETA DE ROUPAS E TECIDOS EM
GERAL, TRANSPORTE PARAAS DEPENDÊNCIAS DA CONTRATADA, LAVAGEM, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, PASSAGEM
E DEVOLUÇÃO DA ROUPA PROCESSADA A UNIDADE HOSPITALAR, EM IDEIAS CONDIÇÕES DE REUSO, SOB SITUAÇÕES
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS.
ABERTURA PREVISTA: 09 DE SETEMBRO DE 2021 ÀS 13H30MIN
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na RuaAnita Garibaldi, n° 299 – Centro/EV.
Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações e Contratos
(DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone (51)35614050 e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br – Portal da Transparência
- link LICITAÇÕES.

Estância Velha, 19 de agosto de 2021.
DIEGO WILLIAN FRANCISCO

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

JOSÉ DRESCH
Secretário de Administração

e Segurança Pública

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAI

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021. O prefeito municipal no uso de suas atribuições legais torna público que a
Licitação nº 38/2021 Pregão Eletrônico nº 09/2021 foi REVOGADA, com fulcro no art. 49 e seus incisos da Lei Federal nº 8.666/1993
e na sumula nº 473/STF. Mais informações pelos telefones (51) 3614.0115 ou 3614.0122, no Setor de Licitações ou nos sites: www.
tabai.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br Tabaí, 20 de agosto de 2021. Arsenio Pereira Cardoso - Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 070/2021 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de
medicamentos. Abertura 02/09/2021, às 08h 30min, no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br
Giruá RS, 19/08/2021. RUBEN WEIMER - Prefeito

SERVIÇO PÚBLICO

São Leopoldo 
vai cortar água 
do presídio em 
Sapucaia do Sul

O prefeito de São Leopoldo, Ary 
Vanazzi (PT), anunciou que a água 
instalada no presídio estadual em 
Sapucaia será cortada pelo Semae, 
serviço de saneamento da cidade. O 
anúncio foi feito nesta quinta-feira 
(19) em assembleia geral ordinária 
da Associação dos Municípios da 
Região Metropolitana de Porto Alegre 
(Granpal).

A medida é uma resposta de Va-
nazzi contra o programa Assistir do 
Governo do Estado, o qual, de acordo 
com a administração leopoldense, 
vai retirar mais de R$ 36 milhões 
anuais dos hospitais do Rio Grande 
do Sul. “Nós já dissemos que não 
temos nada contra investimentos em 
hospitais filantrópicos, mas não ad-
mitimos que sejam retirados recursos 
dos hospitais públicos. É vestir um 
santo deixando outro desnudo. Todos 
os hospitais precisam de mais verbas, 
e não de realocação”, disse o prefeito.

Sobre a questão da água do presí-
dio, Vanazzi lembra que a Prefeitura 
de São Leopoldo fez um acordo com o 
governo estadual, de implantar a rede 
no local em troca de verba mensal, de 
R$ 500 mil, para o Hospital Cente-
nário. “Se este programa for mesmo 
implementado no mês de setembro, 
vamos desligar a água. O acordo foi 
descumprido pelo governador e não 
por nós.”

Para o prefeito, a população de São 
Leopoldo não será prejudicada pelo 
atendimento no Hospital Centenário, 
que sempre foi garantido, mesmo sem 
ajuda estadual, mas sim por dificul-
dades que terão hospitais de outros 
municípios da região, especializados 
em determinadas áreas médicas, co-
mo traumatologia, neurologia, entre 
outras, e que atendem moradores 
leopoldenses. “O programa que estou 
chamando de Desassistir é um absur-
do e tira 4,7% de recursos de hospitais 
de todo o Estado”, afirmou.

SAÚDE

UPA Areal em 
Pelotas volta a 
ser referência em 
pronto atendimento

A Unidade de Pronto Atendimen-
to (UPA) Areal volta a realizar os 
serviços de pronto atendimento de 
rotina, clínicos, a partir das 22h deste 
sábado (21). Desde novembro do ano 
passado, a Unidade atendia, exclusi-
vamente, a quadros de saúde decor-
rentes de sintomas gripais, suspeitos 
ou confirmados de Covid-19. Esses 
casos, agora, serão concentrados no 
Centro Covid, localizado na avenida 
Bento Gonçalves, 4.590. No sábado 
(21), a UPA Areal estará fechada, das 
8h às 22h, para que a estrutura passe 
por desinfecção e sanitização. 


